
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №187 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА Г.О.ДОНЕЦК»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ОГРН 1229300096211 

283062, ДНР, Г.О.ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК, УЛ.АНТОНОВИЧА, Д.9 

тел.: +7(856) 343-70-68, Е-mail: lastochka_dou187@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от 20.01.2025                                                                                     № 6 

Об утверждении плана 

Основных мероприятий 

В ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №187 Г.О.ДОНЕЦК»,  

Посвященных Году защитника Отечества 

 

 В соответствии с Указом Президента РФ от 16.01.2025 г.  № 28 «О 

проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий 

ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №187 Г.О.ДОНЕЦК», посвященных Году 

защитника Отечества (далее – План). 

2. Старшему воспитателю Булавиной О.Ю.: 

2.1 Контролировать исполнение Плана; 

2.2 Обеспечить организационное методическое сопровождение Плана. 

3. Ответственным за ведение официального сайта – Тютюнниковой Н.В., 

официального сообщества ВК – Булавиной О.Ю. ежемесячно освещать 

мероприятия о событиях Года защитника Отечества на сайте и в сообществе 

ВК, информационных стендах ДОУ. 

4. Старшему воспитателю Булавиной О.Ю. ознакомить педагогических 

работников с данным приказом под роспись. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий ГКДОУ  

«ДЕТСКИЙ САД №187 Г.О.ДОНЕЦК» ДНР                                  Н.Г. Сургина                                             

С приказом ознакомлены: 

mailto:lastochka_dou187@mail.ru


Приложение

к приказу по ГКДОУ 

«ДЕТСКИЙ САД №187 Г.О.ДОНЕЦК» ДНР 

№ 6    от 20.01.2025 г. 

 

План основных мероприятий 

ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №187 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР, 

посвященных Году защитника Отечества 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные 
исполнитель 

Организационные мероприятия 

1. Оформление стенда в холле ДОУ «2025 
– Год защитника Отечества» 

январь Старший воспитатель 
Булавина О.Ю. 

2. Оформление информационных стендов 

в группах ДОУ, посвященных Году 
защитника Отечества 

январь Воспитатели 

3. Размещение информации о проводимых 

мероприятиях в рамках плана на сайте 

ДОУ и официальной группе в 
ВКонтакте 

в течение года Тютюнникова Н.В., 

учитель-логопед 

Булавина О.Ю., 

воспитатель 

Мероприятия для педагогов 

1. Повышение уровня педагогической 

компетентности педагогов: 

консультация «Проектная деятельность 

по нравственно-патриотическому 

воспитанию в ДОУ» 

январь Старший воспитатель 

Булавина О.Ю. 

2. Анкетирование педагогов 
«Патриотическое воспитание ребенка в 
ДОУ» 

февраль Старший воспитатель 
Булавина О.Ю. 

3. Семинар-практикум «Нравственно-
патриотическое воспитатние детей 
дошкольного возраста» 

март Педагоги ДОУ 

4. Подбор методической литературы, 

иллюстративного материала, 

художественного слова, загадок, 
мультимедийных презентаций 

В течение года Педагоги ДОУ 

5. Участие в муниципальных, 

региональных и федеральных, 

мероприятиях, 

посвященных 

Году защитника Отечества 

В течение года Педагоги ДОУ 

6. Психолого-педагогическое 

сопровождение детей участников 

(ветеранов) СВО 

В течение года Педагоги ДОУ 

Мероприятия с участием воспитанников, родителей, социальных партнеров 

1. Акция «Блокадный хлеб», посвященная 
Дню снятия блокады Ленинграда 

27 января Бугрым Т.А., 
воспитатель 

2. Тематическое мероприятие «Дети 
блокадного Ленинграда» 

27 января Гареева О.В., учитель-
логопед 



3. Тематические беседы «Уроки живой 
истории» 

27 января Булавина О.Ю., 
воспитатель 

4. Мероприятие, посвященное Дню 

разгрома советскими войсками 

немецко-фашистских    войск    в 
Сталинградской битве «Битва, которая 
изменила историю» 

3 февраля Автомонова Е.Ю., 

воспитатель 

5. Фотовыставка «Город русской славы – 

Сталинград» 

3 февраля Булавина О.Ю., 

воспитатель 

6. Мероприятие, посвященное Дню 

памяти о россиянах, исполнявших 

служебный   долг   за   пределами 
Отечества «День памяти» 

14 февраля Тютюнникова Н.В., 

учитель-логопед 

7. Музыкально-спортивный праздник 

«Бравые ребята – дошколята» 

21 февраля Булавина О.Ю., 

воспитатель 

8. Спортивная квест-игра «Зарничка» 20 февраля Булавина О.Ю., 
воспитатель 

9. Выставка детских рисунков и поделок 
«Мой папа – защитник Отечества!» 

17 – 21 февраля Булавина О.Ю. 

10. Выставка детского творчества «День 
моряка – подводника» 

17 марта Автомонова Е.Ю., 
воспитатель 

11. Акция «Своих не бросаем!» 03 – 07 марта Гареева О.В., учитель-
логопед 

12. Спортивное развлечение «Знай, умей и 
действуй!» 

03 марта Булавина О.Ю., 
воспитатель 

13. Тематические беседы «День 
гражданской обороны» 

03 марта Тютюнникова Н.В., 
учитель-логопед 

14. Тематические беседы «Женщины на 
защите Отечества» 

03 марта Булавина О.Ю., 
воспитатель 

15. Спортивный досуг «Юные космонавты» 11 апреля Булавина О.Ю., 
воспитатель 

16. Тематические беседы «Защитники 
космоса» 

11 апреля Декан-Драневич А.Ю., 
учитель-логопед 

17. Выставка рисунков, поделок «Не шути с 
огнем!» 

30 апреля Булавина О.Ю., 
воспитатель 

18. Праздничное мероприятие, 
посвященное 80-летию Победы в Вов 
«Ваш подвиг не забудем никогда!» 

07 мая Булавина О.Ю., 

воспитатель 

19. Акция «Открытка ветерану» 05 – 07 мая Булавина О.Ю., 

воспитатель 

20. Конкурс чтецов «Поклонимся великим 

тем годам» 

05 – 07 мая Булавина О.Ю., 
воспитатель 

21. Акция «Окно Победы» 05 – 07 мая Автомонова Е.Ю., 
воспитатель 

22. Акция «Георгиевская ленточка» 05 – 07 мая Булавина О.Ю., 
воспитатель 

23. Конкурс поделок «Броня крепка и танки 
наши быстры» 

05 – 07 мая Автомонова Е.Ю., 
воспитатель 



24. Акция «Мой герой!» 05 – 07 мая Булавина О.Ю., 
воспитатель 

25. Акция «Бессмертный полк» 05 – 07 мая Булавина О.Ю., 
воспитатель 

26. Акция «Свеча памяти» 05 – 07 мая Бугрым Т.А., 
воспитатель 

27. Акция «Читаем детям о войне» 05 – 07 мая Булавина О.Ю., 
воспитатель 

28. Акция «Журавли» 05 – 07 мая Гареева О.В., учитель-
логопед. 

29. Фотовыставка «Здоровая семья – 
сильная Россия!» 

22 сентября Бугрым Т.А., воспитатель 

30. Выставка детского рисунка «Наш мир 
без терроризма!» 

03 сентября Автомонова Е.Ю, 
воспитатель 

31. Тематические беседы «Вспомним героев 
своих!» 

08 сентября Бугрым Т.А., воспитатель 

32. Тематические беседы «Наши ветераны» 08 сентября Тютюнникова Н.В., 
учитель-логопед 

33. Проект «Герои Донбасса» 08 сентября Гареева О.В., учитель-
логопед 

34. Конкурс чтецов «Я живу в России!» 03 октября Булавина О.Ю., 
воспитатель 

35. Спортивный праздник «Папа и я – 

богатырская семья!» 

17 октября Булавина О.Ю., 
воспитатель 

36. Тематические беседы «Супер папа» 17 октября Декан-Драневич А.Ю., 
учитель-логопед 

37. Выставка детских рисунков «Мой папа 
самый лучший!» 

15 -17 октября Булавина О.Ю., 
воспитатель 

38. Выпуск стенгазеты «Мой папа – 
защитник!» 

17 октября Бугрым Т.А., воспитатель 

39. Беседы «Герои нашего времени!» 07 ноября Гареева О.В., учитель-
логопед 

40. Оформление коллажа «Имена, которые 
нельзя забыть!» 

07 ноября Бугрым Т.А., воспитатель 

41. Тематический праздник «День 
народного единства!» 

04 ноября Автомонова Е.Ю., 
воспитатель 

42. Конкурс чтецов «Родина – не просто 
слово!» 

04 ноября Тютюнникова Н.В., 
учитель-логопед 

43. Тематические беседы «Неизвестный 
солдат» 03 декабря 

Тютюнникова Н.В., 

учитель-логопед 

44. Акция «Письмо солдату» 
01 – 05 

декабря 

Булавина О.Ю., 

воспитатель 

45. Тематические беседы «Легко ли быть 
добрым?», «Кто такие волонтеры?» 05 декабря 

Булавина О.Ю., 

воспитатель 

46. Спортивно-игровое мероприятие 
«День героев Отечества!» 09 декабря 

Автомонова Е.Ю., 

воспитатель 

47. Тематические мероприятия «Время 
героев» 09 декабря 

Булавина О.Ю., 

воспитатель 



 Участие в реализации проектов в течение года Педагоги 

 Участие в творческих конкурсах, 
фестивалях, олимпиадах 

в течение года Педагоги 

Мероприятия, направленные на повышение родительской компетентности 

1. Проведение родительских собраний в течение года Воспитатели 

2. Консультирование (групповые, 
индивидуальные) 

в течение года Педагоги ДОУ 

3. Оформление информационных 
материалов (памятки, буклеты, папки- 

передвижки) 

в течение года Воспитатели 

4. Анкетирование в течение года Педагоги ДОУ 

5. Совместные мероприятия в течение года Администрация ДОУ 



 

 

 


